ENTE PARROCCHIA DI MARIA SS. DELLA LIBERA E SAN SEBASTIANO SAN SEVERO (FG)

Determinazione n. 6 del 07 luglio 2022

Oggetto: RETTIFICA Affidamento incarico di Direzione Lavori e di Direttore per l'esecuzione del Contratto per le forniture e servizi dell'intervento "LIBERA...FRUIZIONE DELL'ARTE. RESTAURO, VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE DI DIPINTI SU TELA E DI STATUE LIGNEE SITI NELLA CHIESA DI SAN SEBASTIANO (LIBERA) IN SAN SEVERO (FG)" mediante estensione dell'affidamento diretto ai sensi dell'art.1 comma 2, lett.a), del D.L.n. 76/2020 convertito in Legge n.120/2020 –

RETTIFICA DETERMINA DI AFFIDAMENTO n. 3/2021 – CIG: ZDF31DDC87 – CUP: D76J19000060002

L'anno duemilaventidue addì 07 del mese di luglio, il Responsabile Unico del Procedimento, Sac. Giovanni Remo Pistillo.

PREMESSO CHE

- con Determinazione n. 1/2019 del 30/10/2019 l'Ente Parrocchia di Maria SS. e San Sebastiano in San Severo (FG) decideva di partecipare all'Avviso Pubblico di cui al "Bando POR Puglia 2014/2020. Asse VI "Tutela dell'ambiente e promozione delle risorse naturali e culturali" Azione 6.7 "Interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio culturale" "Avviso Pubblico per la selezione di interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio culturale appartenente ad enti ecclesiastici" pubblicato sul B.U.R.P. n. 38 del 04/04/2019"
- con la stessa Determinazione n. 1/2019 del 30/10/2019 l'Ente Parrocchia di Maria SS e San Sebastiano in San Severo (FG) intendeva candidare al finanziamento di che trattasi il progetto di "RESTAURO, VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE DI DIPINTI SU TELA E DI STATUE LIGNEE SITI NELLA CHIESA DI SAN SEBASTIANO (LIBERA) IN SAN SEVERO (FG)" e, pertanto, individuava il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sac. Giovanni Remo Pistillo;
- con Determinazione n. 3/2021 del 2/12/2019 veniva affidato l'incarico di Direzione dei Lavori e Direzione per l'Esecuzione del Contratto per l'intervento "LIBERA...FRUIZIONE DELL'ARTE. RESTAURO, VALORIZZAZIONE E

PROMOZIONE DI DIPINTI SU TELA E DI STATUE LIGNEE SITI NELLA CHIESA DI SAN SEBASTIANO (LIBERA) IN SAN SEVERO (FG");

CONSIDERATO che

- nella fase di rideterminazione del Quadro Economico di progetto così come richiesto dalla Regione Puglia per l'erogazione dei fondi di cui al POR 2014/2020 Asse VI si rilevava un errore nella definizione del compenso posto a base d'asta per i servizi affidati con la Determinazione n. 3/2021, in particolare la somma a base d'asta derivante dal Quadro Economico approvato dalla Regione Puglia era in realtà pari ad euro 9.738,76 e non ad euro 12.220,69 come erroneamente posto a base della richiesta di offerta al tecnico per la DEC e per la DR;
- che si tratta di un mero errore materiale nell'individuare la cifra esatta per la remunerazione di tali servizi;
- a seguito della rilevazione di tale errore veniva richiesto, tramite pec del 07/07/2022, al tecnico Arch. Luigi Salierno di voler rivedere la propria offerta rispetto alla somma effettivamente a disposizione per i servizi di cui era stato incaricato con Determinazione n. 3/2021;
- l'Arch. Salierno con pec del 07/07/2022 comunicava la propria disponibilità a rivedere la propria offerta e ad accettare il nuovo importo a base d'asta, euro 9.738,76 su cui applicare il ribasso che aveva proposto nella sua offerta del 1,8059% per un importo finale di affido di euro 9.562,89 (euro novemilacinquecentosessantadue/89);

Atteso che la Determina n. 3/2021 va modificata esclusivamente nella parte dell'importo finale di affido dei servizi dato l'errore materiale riscontrato nella richiesta di offerta del maggio 2021;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

1) di modificare, per i motivi indicati in premessa, la Determina n. 3/2021 per gli importi che risultano essere i seguenti: importo a base d'asta € 9.738,76, ribasso € 175,87 pari al 1,8059% ed importo di affido € .9.562,89;

- 2) di confermare l'affidamento dei servizi di Direzione dei Lavori e di Direzione dell'Esecuzione del Contratto per le forniture e servizi nell'ambito del progetto "LIBERA... FRUIZIONE DELL'ARTE. RESTAURO, VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE DI DIPINTI SU TELA E DI STATUE LIGNEE SITI NELLA CHIESA DI SAN SEBASTIANO (LIBERA) IN SAN SEVERO (FG) all'architetto Luigi Salierno, nato a Benevento il 05/08/1965, iscritto all'Ordine degli Architetti PPC della Provincia di Benevento al n. 258, C.F. SLRLGU65M05A783E, P.IVA 01176440624, che possiede i requisiti e l'esperienza adeguata, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett.a) del D.L. n. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020 per il prezzo di € 9.562,89 (euro novemilacinquecentosessantadue/89) oltre oneri ed IVA come per legge;
- 3) di dichiarare che la presente Determina diventerà immediatamente efficace al momento della sua pubblicazione all'Albo pretorio della Parrocchia Maria SS. della Libera e San Sebastiano in San Severo (FG).

San Severo, Lì 07/07/2022



Parrocchia Maria SS. della Libera e San Sebastiano

II RUP

Sac. Giovanni Remo Pistillo Lau Zioveen Leen suev

Mail: madonnadellalibera@alice. PEC: parrocchiassmarialibera@pec.it